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Møderefer 

 

 

Ad. 1 Godkendelse af dagsorden 

 Godkendt 

  
Ad. 2 Godkendelse af referat 

 Godkendt 

 

 

 

Ad. 3 Status fra studievejledningen 

 Den decentrale studievejleder informerede om hvad der er kommet af forskelligartede 
henvendelser siden sidste møde 

o Handlingsplaner (primært efter 2. eksamensforsøg) 

o Orlov (3 har søgt siden sidste møde) 

o Begge studievejledere flyttede kontortiden til 1. studieår for en dag, men oplevede 
begrænset søgning på trods af annonceret tilstedeværelse. Der meldes stadig om gode 
erfaringer med fremmøde ved aftale i kontortid på Cassiopeia. 
 

Ad. 4 Ansøgninger 

 Personsager siden sidste møde blev gennemgået 
Spørgsmål omkring dispensationssag besvaret. 
 

 2a - Speciale i udlandet 

o Studienævnet har modtaget ny ansøgning fra studerende, der tidligere har fået 
godkendt ansøgning om lang afgangsprojekt i samarbejde med virksomhed i udlandet, 
virksomhed takkede imellem tiden nej. Nu henvender den studerende sig for at få 
godkendelse til at skrive normalt speciale hos samme virksomhed med en vejleder fra 
et andet SICT institut.  

o SN har ingen problem med at den studerende befinder sig i udlandet. Dog synes det 
underligt, at virksomheden først takkede nej, men alligevel gerne vil have ham som 
praktikant, blot på et andet tidspunkt.  



 
 
 
 
 

 

o Beslutning: Ansøgningen godkendes på betingelse af at den studerende kan indhente 
udtalelse fra virksomheden hvori virksomheden 1) informerer om evt. betingelser til den 
studerende, og 2) anerkender, at den studerende er fuldtidsstuderende og dermed skal 
have mulighed for at fokusere på studierelaterede aktiviteter, da der skal afleveres 
projekt på AAU samt afsluttes med eksamen på AAU efter hjemkomst. 

 
 

 2b - Udlandsophold på DAT7-8 

o Studienævnet har modtaget ansøgning fra studerende, der søger om at komme ud på 
to semestre, da det ikke passer med ECTS for kun et enkelt semester. Der er 
endvidere tale om to mulige universiteter, hvoraf det ene alternativ er svært at komme 
ind på. 

o Kommentarer: Det bemærkes, at kurserne på det ene universitet har højere 
startforudsætninger end der er på de semestre den studerende ville følge på AAU. 
Forudsætning for at få godkendelse plejer at være, at man har en aftale med en 
vejleder og en formodning om at kunne klare de valgte kurser. Men hvis den 
studerende dumper et af kurserne må han tage erstatningsfag på AAU ved hjemkomst.  

Derudover er det meget populære universiteter, som dels kan være svære at komme 
ind på, og det kan ikke garanteres, at der er plads på de angivne kurser. 

o Beslutning: Ansøgningen godkendes under forudsætning af at forløbet kan 
gennemføres. For det første skal bacheloruddannelsen være bestået før afrejse. Den 
studerende opfordres til løbende at genoverveje mulighederne. I første omgang gives 
der kun forhåndsmerit for 7. semester. Den studerende skal henvende sig efter 
studiestart for at få godkendt kursussammensætning. Når resultaterne for 7 semester 
foreligger, skal den studerende henvende sig til studienævnet igen med henblik på at få 
afklaret om udlandsopholdet kan fortsættes. En evt. forhåndsmerit for 8. semester vil 
afhænge af om den studerende har klaret 7. semester, og yderste konsekvens er, at 
den studerende skal følge 8. semester på AAU.  
 

 2c - Tilskud til rejse 

o Studienævnet har modtaget ansøgning om rejsemidler fra studerende, som har skrevet 
et paper under uddannelsen. De er dog ikke længere aktive under Studienævn for 
Datalogi, da de blev færdiguddannet i sommeren 2013. 

o Beslutning: På grund af den økonomiske situation kan der ikke gives midler til 
ansøgere, der ikke længere er indskrevet eller tilknyttet uddannelser under Studienævn 
for Datalogi.  

 2d - Gruppestørrelse på 4. semester 

o UndervisningsPlanlægningsUdvalget (UPU) har søgt om forhåndsdispensation til at 
være 7 studerende i grupperne på 4. semester, da man er presset mht. at finde 
vejledere, og der er i F14 også pres på grupperummene. 

o SN kommentarer: Institutbestyrelsen forventes at sende information ud til de 
studerende om den nye lokalesituation. Det er bedre ressourcemæssigt at have en 7 
mandsgruppe end at have 2 små grupper – både for vejlederen, men også for de 
studerende. 

o Beslutning: Studienævnet vil gerne bakke op om instituttet og tillade 7-mands grupper 
på 4. semester i F14. Hvis de studerende følger anbefalingen, belønnes de med at få et 
grupperum.  

 2e - Vejledning på 2. semester 

o UPU har spurgt om studienævnets godkendelse til at benytte ikke-dansktalende, men 
PBL-kvalificerede vejledere på 2. semester.  

o SN kommentar: På 2. semester er det er vigtigere at benytte erfarne vejledere, der er 
bekendt med PBL, end at de taler dansk.  

Argument imod: det kan være svært nok at lære at blive universitetsstuderende, det bør 
ikke gøres sværere end højst nødvendigt – derfor bør der ikke benyttes ikke-
dansktalende vejledere på 1. semester, men det er ok for 2. semester. 

o Beslutning: Anmodningen godkendes for F14 – der opfordres til erfaringsopsamling 
via semesterevaluering. 



 
 
 
 
 

 

 

 
 

Ad. 5 Semesterevaluering F13 (fortsat) 

 Semesterevaluering F13 blev gennemført på forskellig vis i de forskellige semestre. Fælles for 
semestrene er, at semesterkoordinator udfærdiger en rapport, der sammensættes med 
referater fra styregruppemøder samt karakterstatistik. Disse rapporter har formanden for 
studienævnet samt studenterrepræsentanterne sammenfattet i et dokument, der blev behandlet 
på mødet. Behandlingen af en del af evalueringerne blev foretaget d.13. november og de 
resterende på dette møde.  

 Den samlede rapport vil blive offentliggjort på studienævnets hjemmeside ultimo januar, hvor 
også studienævnets kommentarer til evalueringerne samt eventuelle handlingsplaner vil blive 
offentliggjort.   

 

 

Ad. 6 Budget 2014 

 Enkelte punkter er forhøjet siden 2013, da SICT har ændret fordelingsnøglen i forhold til 
tidligere år. Derudover er en del udgifter forbundet med IT-VEST lagt over til studienævnets 
budget (heriblandt en del til censur samt forplejning på seminarerne) 

 Ang. censur, så har SN-DAT i 2013 brugt en del mere end budgetteret. Dette skyldes til dels at 
normen for ekstern censur på skriftlige eksaminer er meget højere på AAU end på andre 
institutioner. Dertil kommer, at vi i 2013 har haft flere skriftlige eksaminer end tidligere. 
Meddelelsen fra SICT og andre Schools til Fakultetet er derfor at der anmodes om en 
revidering af censornormerne. Studienævnet afventer en tilbagemelding fra SICT når Fakultetet 
har overvejet anmodningen. 

 

Ad. 7 Studieordning BSc i interaktionsdesign 

 SICT bad studienævnet om at behandle studieordningen for bacheloruddannelsen i 
interaktionsdesign (ID) på dette møde, da der skal foreligge en godkendt studieordning inden 
udgangen af 2013 for at kunne træde i kraft på september 2014. Fakultetet har givet 
dispensation fra deadline, der ellers er 1/11. 

 Jesper Kjeldskov og Mikael Skov præsenterede ændringerne i studieordningen, der blev 
godkendt på studienævnets møde 28. marts 2012. På grund af reviderede studieordninger i de 
kurser ID er samlæst med, er der et par ændringer i forhold til kurser, der ikke længere 
eksisterer eller er flyttet til andre semestre. Indholdsmæssigt er der ikke store forandringer 

o CART er fjernet – erstattet af kursus fra Arkitektur og Design på 4. semester. 

o Valgfag på 5. semester er fjernet, så der nu skal vælges mellem 2 i stedet for 3 kurser. 
Valgfag på 5. og 6. semester er indrettet, så der er to strømme (SU-SOE og AD-DB) 

 SN kommentar:  

Kan det lade sig gøre at tage to halve kurser – det ene er halvdelen af et 
programmeringskursus på 1. semester.  

Der bemærkes igen, at det er en udfordring at koordinere uddannelser på tværs af institutter og 
fakulteter. Dette skal der være speciel fokus på ved evaluering. 

 Beslutning: Studieordningen godkendes og sendes til SICT, der sender til fakultetets 
godkendelse. 

 

Ad. 8 Fordeling af kompetencer mellem skoleleder og studienævn 

 DRU møde i november –  

 skolelederne har været inde over et udkast om fordelingen af kompetencerne – en del 
kommentarer på DRUmødet - endelig dokument udsendes når det foreligger. 

 Meritbehandling – fremdriftsreform – hvis man har noget med sig fra anden institution (ex 
udlandet) skal det vurderes om de kan få merit. 

 Gruppedannelse – måske indeholde information om gruppesplit. 

 Fremdriftsreform kommer til at gælde for nye studerende fra E14 (BSc) og alle studerende fra 
E15. 



 
 
 
 
 

 

 

Ad. 9 Meddelelser 

 Nye studenterrepræsentanter – 2 gengangere og 3 nye. Der skal vælges næstformand inden 
første møde i februar. 

  

   

 Ad. 10 Eventuelt 

 Spørgsmål til hvorvidt studenterrepræsentanter må debattere med/informere medstuderende om 
forskellige emner, der behandles på SN-mødet. Fx på et forudgående uformelt frokostmøde i kantinen. 
Man kunne evt. lave en høring pr. email blandt SN.  

Bilag skal ikke ud, men evt. principielle sager kan godt vendes.  

Punktet tages op på et kommende møde når det nye studienævn er konstitueret. 

 


